
AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE

SANTOBONO - PAUSILIPON
Via Teresa Ravaschieri n. 8

(già Via della Croce Rossa n. 8)
80122 Napoli

C.F./P.I. 06854100630

Pag.1di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE  ##numero_data##

UNITÀ OPERATIVA:  U.O.C. AFFARI LEGALI AFFARI GIURIDICO E LEGALI

OGGETTO:  LIQUIDAZIONE PAGAMENTO CONCILIAZIONE TRA L’A.O.R.N. SANTOBONO PAUSILIPON, i sigg.ri 

M.C.C. e V.R. quali genitori del minore M.D. e la C. S.P.A. - innanzi il Tribunale di Napoli, 8^ sez. 

civ., R.G.N. 1810/2018.Pratica di Legal App. n. 3/2019

Il Direttore della UOC propone quanto di seguito riportato

- Premesso 

che  nell’ambito del giudizio tra L’A.O.R.N. SANTOBONO PAUSILIPON ,   i  sigg.ri  M. C.C. . e V.R. quali genitori del 

minore M.D. e la C. S.P.A. innanzi il  Tribunale di Napoli, 8^ sez. civ., R.G.N. 31810/2018, il Giudice con 

ordinanza del 19.11.2020 proponeva una risoluzione transattiva della controversia;

che  con nota  prot   aziendale n.  365/2021 l’Avvocato  de i  ricorrenti trasmetteva  l a predetta ordinanza con la 

relativa accettazione dei propri assistiti   e con nota  prot  n. 967/2021 perveniva l’adesione anche d ella 

Compagnia assicurativa Unipol Sai S.P.A.;

che  con nota  prot  n. 4053/2022, infine, perveniva il parere del  medico Legale  A.O.  Prof. M. Niola ,  a favore 

dell’adesione anche da parte della AORN Santobono Pausilipon della transazione in esame;

che  con nota  prot  n. 22101/2021 veniva trasmessa all’Avvocato costituito  l’accettazione all’accordo in esame 

anche della A. O;

vista  l e  not e  prot. n. 2656/2022,  e 11951/2022  con la quale l’avvocato costituito per l’ente trasmetteva il 

prospetto inerente le spese e compensi concernenti la transazione per la causa di cui all'oggetto nel quale 

viene riportato a carico dell’AORN SANTOBONO PAUSILIPON il pagamento di euro  17.559,84  di cui  Euro   

10.500,00 a titolo di sorta capitale a favore dei ricorrenti ed Euro 7.061,84 a titolo di compensi professionali 

come da proforma di fattura e specifica trasmesse con nota prot n. 11951/2022.

v ista  altresì la nota prot. n. 12415/2022 con la quale il predetto avvocato trasmetteva altresì le coordinate 

bancarie utili al pagamento diretto della sorta capitale ai ricorrenti; 

precisato ,  quindi,  che  tutti  dati richiesti dalla  nota  prot  n.12193/2022  per il  pagamento  sia  della sorta capitale 

nonché delle spese legali sono indicati nelle note protocollo n. 2656/2022, 11951/2022 e 12415/2022 , 

allegate e non pubblicate,  e  che la pratica in esame ha acquisito il numero di Legal App  3/2019,  come da 

prospetto anch’esso allegato non pubblicato.

Ritenuto   pertanto   di   dover   liquidare   la   somma   di Euro  17.559,84 ,   ritenuta congrua dal Responsabile del 



Pag.2di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Procedimento.

   Il Responsabile del Procedimento di liquidazione                                                   Il Direttore UOC AALL
       Dott.ssa Roberta Capurro                   Avv. Maria Fusco
        (firmato digitalmente)                                                                                              (firmato  digitalmente)       

Acquisito il parere favorevole del Direttore Amministrativo che sottoscrive per conferma 

Il Direttore Amministrativo
Dott.ssa Daniela Mignone

(f.to digitalmente)

Acquisito il parere favorevole del Direttore Sanitario che sottoscrive per conferma

Il Direttore Sanitario
(f.to digitalmente)

I L   D I R E T T O R E   G E N E R A L E 
In virtù dei poteri conferitigli con D.P.G.R.C. N. 171 DEL 09/12/2020

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Unità Operativa proponente o che predispone l’istruttoria, nonché 

dell’espressa dichiarazione di regolarità resa dal responsabile di tale Unità Operativa con la firma apposta in 

calce.

Per tutto quanto in premessa espresso e che qui si intende integralmente richiamato:

D E L I B E R A 

-   Di liquidare  la   somma   di  euro  17.559,84  di cui Euro  10.500,00 a titolo di sorta capitale ed Euro 7.061,84 a 

titolo di compensi professionali come da proforma di fattura e specifica trasmesse con nota  prot  n. 11951/2022    

a titolo di  pagamento della proposta conciliativa formulata dal giudice nell’ambito del giudizio   tra L’A.O.R.N. 

SANTOBONO PAUSILIPON, i  sigg.ri  M. C.C . e V.R. quali genitori del minore M.D. e la C. S.P.A. innanzi il Tribunale 

di Napoli, 8^ sez. civ., R.G.N. 31810/2018, 

-Di trasmettere il presente provvedimento:

alla U.O.C. G.E.F. per il relativo pagamento;

al Responsabile della trasparenza;

alla UOC Affari legali;

al Collegio Sindacale.

-Di munire il presente provvedimento di esecuzione immediata.



Pag.3di3 ##

Ai sensi del D.Lgs. n.82 del 7 marzo 2005 (Codice dell' Amministrazione Digitale) e successive modifiche, integrazioni e norme collegate, il presente documento informatico sottoscritto
con firma digitale qualificata sostituisce il documento cartaceo sottoscritto con firma autografa.

Il Direttore Generale
Dr. Rodolfo Conenna

(firmato digitalmente)


	NumeroDataRep: n. 425 del 28 giugno 2022
		2022-06-24T16:32:17+0200
	Roberta Capurro


		2022-06-27T10:30:16+0200
	Maria Fusco


		2022-06-27T11:43:58+0200
	Daniela Mignone


		2022-06-27T16:03:51+0200
	Vincenzo Giordano


		2022-06-28T09:16:44+0200
	Rodolfo Conenna


		2022-06-28T12:35:37+0200
	Giuseppe Rocco




